
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.01.2021  № 12 

 пгт Оричи   

 

Об утверждении стандарта уровня платежа граждан 

 на услуги газоснабжения на 2021 год 

 

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на 

период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа 

Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 174 «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156», постановлением 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 №107/401 «Об утверждении 

Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за 

коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в 

установленном порядке предельными индексами», администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стандарты уровня платежа граждан на услуги газоснабжения, 

предоставляемые ООО «Газэнергосеть Киров» с 01.01.2021 по 31.12.2021, 

согласно приложению. 

2. Расчеты с населением за услуги газоснабжения осуществлять исходя из 

тарифов, утвержденных решениями Правления региональной службы по тарифам 

Кировской области, с учетом стандарта уровня платежей, утвержденного 

настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, заведующего отделом жизнеобеспечения 

Багаева А.В. 

 

Глава администрации Оричевского 

городского поселения   С.Н. Федяева 

  
 
 



  

Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от  14.01.2021    № 12      
 

Стандарт  

уровня платежа граждан на услуги газоснабжения, предоставляемые ООО 

«Газэнергосеть Киров» на 2021 год 

 

Наименование услуги 

Стандарт уровня платежа граждан, % 

с 01.01.2021 

по 30.06.2021 

с 01.07.2021 

по 31.12.2021 

Газ сжиженный в баллонах с места 

промежуточного хранения (склада) 
93,2543 94,4604 

 

___________ 


